
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im September 2023

Beachten Sie  
unsere Kinderseiten 

zum Schulanfang  
im Innenteil

TÄGLICH DURCHGEHEND GEÖFFNET!
Montag – Freitag: 8.00 – 18.00
Samstag:             8.00 – 13.00

Inhaberin Stefanie Henke e.K.
Marktstraße 11 · 93444 Bad Kötzting
Tel. 09941-9429-0 · Fax 09941-9429-33

ÖFFNUNGSZEITEN:

Mo–Fr: 08.00 bis 13.00 und 14.00 bis 18.00  
Samstag geschlossen

Inhaberin Stefanie Henke e.K.
Eberhardstraße 4 · 93480 Hohenwarth
Tel. 09946-512 · Fax 09946-719

Gu
te

n 
Ta

g Sympathie-Punkt

N
ur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im September 2

023.

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 37,49 1)

€ 27,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

26%

Gingium®  
120 mg
120 Filmtabletten

statt € 96,89 1)

€ 62,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

34%

Diclo-ratiopharm® Schmerzgel
100 g

statt € 14,49 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 109,80

SIE SPAREN

24%
Paracetamol 500 mg 
elac®
20 Tabletten

statt € 2,77 1)

€ 1,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

28%

Kleiner Notizblock 
für die Handtasche
1 Stück

GRATIS
für Ihren Einkauf

Solange der 
Vorrat reicht. 
Gilt nicht beim 
Einlösen eines 
Rezeptes.



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 
Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Hurra, ich bin ein Schulkind!

Nicapur  
Family Vit liquid®
250 ml
1 l = € 81,92

Der Saft mit fruchtig-leckerem 
 Pfirsichgeschmack bietet ein brei-
tes Spektrum an Vitaminen, Mine-
ralstoffen und Spurenelementen.

statt € 25,95

€ 20,48

23%
gespart

Pflasterzuschnitt 
6x10 cm
6 Stück

PIRATOPLAST  
Jungen / Mädchen 
Pflasterstrips 3 Größen
16 Stück

statt € 4,95

€ 3,95

20%
gespartMit atmungsaktivem, 

 kuschelweichem Ober-
material und hautfreund-
lichem Kleber für gute 
Haftung und sanftes 
Entfernen.

Nurofen® 200 mg 
Schmelztabletten 
Lemon 
12 Stück

statt € 9,28 1)

€ 7,28
Freundschaftspreis

statt € 9,28

€ 7,48

21%
gespart

Bei Fieber und Schmerzen 
für Kinder ab 6 Jahren.

Diese Reihe alkoholfreier Bachblüten-
Komplexe rund um das Thema Kinder wurde 
entwickelt, um den spezifischen Bedürf-
nissen von Kindern und jungen Müttern 
gerecht zu werden. Zur Bewältigung von 
Problemen in schwierigen Momenten.

Original Bachblüten  
Globulix Perlen  
für Kinder
» Gelöst und entspannt «
» Wachsam und beständig «
» Sicher und überzeugt «
» Geruhsame Nacht «
je 20 g, 1 kg = € 674,00

statt € 16,95

€ 13,48

20%
gespart

La Roche-Posay 
Anthelios  
Dermo-Pediatrics 
Wet Skin Gel LSF 50+
200 ml
1 l = € 97,40

Das Anthelios Dermo-Kids Wet 
Skin Gel mit Lichtschutzfaktor 50+ 
schützt speziell empfindliche Kinder-
haut vor der Sonne. Das wasserfeste 
Sonnenschutzmittel für Kinder kann 
direkt nach dem Baden auf die nasse 
Haut aufgetragen werden.

statt € 24,90

€ 19,48

21%
gespart

La Roche-Posay 
Anthelios Dermo Kids 
Feuchtigkeits-Fluid
LSF 50+
50 ml
1 l = € 299,60

statt € 18,90

€ 14,98

20%
gespart



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Hurra, ich bin ein Schulkind!

Kids- 
Coupon

Nur 1 Gutschein pro Person. Solange der Vorrat reicht.

G Ü L T I G  I M  S E P T E M B E R  2 0 2 3

GRATIS

2 tierisch coole 
Bleistifte

mosquito® med
Läuse Shampoo 10
100 ml
1 l = € 124,80

mosquito®  
Läuse 2in1 Fluid
100 ml
1 kg = € 164,80

Bekämpft Läuse und 
 Nissen und schützt bis 
zu 3 Tage vor Lausbefall, 
inkl. Metallnissenkamm!

statt € 20,99

€ 16,48

21%
gespart

statt € 15,99

€ 12,48

21%
gespart

Warmies®  
Wärmekissen   
Motiv MINIS
je 1 Stück

Diese wärmenden, mikro-
wellenfähigen Plüschtiere 
mit Kräuter- oder Laven-
delfüllung erfüllen alle 
 Wärmebedürfnisse und  
sind auch unerwärmt ein-
fach zum Liebhaben!

statt € 19,99

€ 15,98

20%
gespart

DUFTE SCHULE  
Masterscent Duftset
1 Stück

10 ml Öl und Duftstein 
in der Schmuckdose. 
Bringt Konzentration 
und Kraft mit Zitrone, 
Orange und Lavendel. 
Aus 100% naturreinen, 
ätherischen Ölen.

statt € 9,90

€ 7,48

22%
gespart

Zirbenkissen  
OUPS®
versch. Ausführungen

1 Stück

Etwa 23 x 17cm, verschie-
dene Farben, Zirbenholz 
verbessert die Schlafqua-
lität und somit die Nacht-
erholung.

statt € 14,95

€ 11,48

21%
gespart

BRAUN  
Thermoscan 7+  
Infrarot- 
Ohrthermometer
1 Stück

Die Nr.1 der Thermometer-
Marken, die von Ärzten 
empfohlen und verwendet 
werden.

statt € 69,99

€ 53,48

21%
gespart



Wir beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Ab sofort:
  Unsere Monatsangebote 
kostenlos per WhatsApp!

• Code scannen  
• PLZ eingeben 
•  Kostenlose Monats- 

angebote erhalten!

Eucerin®  
Anti-Pigment 
Tag LSF 30 
Creme
50 ml

statt € 34,45 1)

€ 27,48
Freundschaftspreis

1 l = € 549,60

SIE SPAREN

20%

Eucerin®  
Anti-Pigment  
Nacht  
Creme 
50 ml

statt € 35,95 1)

€ 28,48
Freundschaftspreis

1 l = € 569,60

SIE SPAREN

20%

La Roche-Posay
Effaclar  
Duo+ Creme
40 ml

statt € 19,90 1)

€ 15,68
Freundschaftspreis

1 l = € 392,00

SIE SPAREN

21%

La Roche-Posay  
Anthelios XL 
Transparentes Spray
LSF 50+ 
200 ml

statt € 23,90 1)

€ 19,28
Freundschaftspreis  

1 l = € 96,40

SIE SPAREN

19%

elmex® gelée
25 g

statt € 14,99 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 479,20

SIE SPAREN

20%

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

statt € 7,98 1)

€ 6,28
Freundschaftspreis

1 l = € 15,70

SIE SPAREN

21%

aronal® / elmex® 
Doppel-Schutz
Zahnpasta, 2 x 75 ml

statt € 7,98 1)

€ 6,28
Freundschaftspreis

1 l = € 41,87

SIE SPAREN

21%

Sobrade®  
Kautabletten 
20 Stück 

statt € 9,90 1)

€ 7,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

24%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Guten Tag Coupon 2 Venen Coupon Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Sofort-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl. 

Aus genommen sind preisreduzierte Artikel 
und rezeptpfl ichtige Präparate 

Rabattaktionen sind nicht kombinierbar.
Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Sofort-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Venensortiment!
Stützstrümpfe, Reisestrümpfe,

Pfl egeprodukte u.v.m.! 
Aus genommen sind preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Sofort-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl. 

Aus genommen sind preisreduzierte Artikel 
und rezeptpfl ichtige Präparate 

Rabattaktionen sind nicht kombinierbar.
Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Gültig vom 01. — 15.09.2023 Gültig vom 16. — 30.09.2023

Tromcardin® 
complex
120 Tabletten

statt € 29,501)

€ 23,48
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

20%

Hylo Comod®
Augentropfen 
10 ml 

statt € 15,95 1)

€ 12,48
Freundschaftspreis

1 l = € 1248,00

SIE SPAREN

21%

Vigantolvit®  
Vitamin D3 2000 I.E. 
120 Kapseln

statt € 17,99 1)

€ 14,28
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

Kytta®  
Schmerzsalbe
50 g

statt € 10,48 1)

€ 8,28
Freundschaftspreis

1 kg = € 165,60

SIE SPAREN

20%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Nicapur 
ArthroPlex®  
Premium Kapseln 
60 Stück

statt € 39,95 1)

€ 30,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%
Nicapur  
Mehrwert- 
Magnesium®
60 Kapseln

statt € 26,95 1)

€ 20,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%

Wick  
ZzzQuil
Gute Nacht
30 Weichgummies

statt € 14,99 2)

€ 11,68
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

22%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Ihre Gesundheit, Ihre Apotheke, Ihr  medi now

Bestellen Sie Ihre Medikamente
bei uns auch einfach online! 
Sicher, bequem, schnell !

now medi now®

www.sonne.medi-now.de

IBU-LYSIN- 
ratiopharm® 400 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,48 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

23%

Dobendan® Direkt 
Flurbiprofen 8,75 mg
24 Lutschtabletten

statt € 12,95 1)

€ 10,28
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

20%

Dobendan  
Direkt  
Flurbiprofen Spray
Kirsch- und Minzgeschmack

15 ml

statt € 14,98 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis

1 l = € 798,67

SIE SPAREN

20%

Neuralgin®  
Schmerztabletten
20 Stück

statt € 7,58 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Gastritol® Liquid
20 ml

statt € 10,85 1)

€ 8,48
Freundschaftspreis

1 l = € 424,00

SIE SPAREN

21%

Hylo-Vision®  
SafeDrop® 0,1%  
Augentropfen 
10 ml 

statt € 13,50 1)

€ 10,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 1048,00

SIE SPAREN

22%

Vertigoheel®
100 Tabletten

statt € 18,39 1)

€ 14,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%

Imodium® akut 
lingual
12 Schmelztabletten

statt € 13,47 1)

€ 10,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

22%

www.sonne.medi-now.de

